
 

 



















 
Parkeringsredegørelse for projektet ”Søruten etape 2” 

Gennemførelse af projektet Søruten etape 2 vil betyde nedlæggelse af 
39 parkeringspladser i blå zone og er derfor omfattet af P-strategiens 
krav om at finde erstatningspladser. 
 
Pladserne nedlægges på Sortedam Dossering på strækningen mellem 
Sankt Hansgade og Nørrebrogade (se nedenstående kort – markeret 
med rød) til fordel for en dobbeltrettet cykelsti med sammenhæng til 
den øvrige cykelforbindelse langs søerne.  
 

Nedlagte P-pladser og 
erstatningspladser 

 

 

 

Beboerzone Tælleområder 

  

Fig. 1. Med rødt er vist, hvor pladserne nedlægges og med blåt hvor der etableres 
erstatningspladser. Endvidere er vist tælleområdet og beboerlicenszonen. 

 
Antallet af eksisterende pladser på strækningen er registreret til 79, 
hvoraf de 39 foreslås nedlagt. Belægningsprocenterne i området er 
senest undersøgt i efteråret 2010 (se vedlagte bilag A) og ligger højt 
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Bilag 4.1



 Side 2 af 2 

omkring Sortedam Dossering - specielt i aftentimerne. Nedlæggelse af 
pladserne vil derfor være mærkbart for beboerne i området. 
 
Nærområdet er undersøgt for erstatningspladser, men det har kun 
været muligt at finde få af dem tæt på (se kort over erstatningspladser 
fig. 1 – markeret med blå). Hovedparten af erstatningspladserne er 
fundet i Arresøgade ca. 1,5 km væk fra hvor de nedlægges. Ifølge 
tællingerne af belægningsprocenterne i nærområdet er der dog flere 
ledige pladser på Nørre Allé (ca. 5-700 meter væk) end der nedlægges 
på Sortedam Dosseringen.  
 
Alle erstatningspladserne er beliggende i den beboerlicenszone som 
der nedlægges pladser i.  
 
Erstatningspladserne etableres af skråparkeringsprojektet samtidig 
med at de andre nedlægges, sandsynligvis i 2 halvår af 2012. Det 
forventes at erstatningspladserne kan anlægges til en gennemsnitspris 
på 50.000 kr. pr plads, dvs. at der hermed reserveres 1,95 mio.kr. til 
etablering af 39 erstatningspladser ud af de midler som blev vedtaget i 
fornyet p-aftale 2011 til etablering af erstatningspladser. Disse midler 
administreres af skråparkeringsprojektet.   
 
 
 
Bilag A: Belægningsoversigt for område 3 og 4 fra oktober/november 
2010 
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